Hoc antea dudum fuit a Britonibus prophetatum,¹ et hunc Angli optauerunt habere dominum,² quem nobiliter in solio regni
 iv. 89 nouerant genitum.³ Mortuo rege plures optimatum ad lares suos de saltu manicauerunt,⁴ et contra futuras motiones quas timebant res suas ordinauerunt. Clientuli quidam cruentatum regem uilibus utcumque pannis operuerunt, et ueluti ferocem aprum uenabulis confossum de saltu ad urbem Guentanam detulerunt. Clerici autem et monachi atque ciues dumtaxat^a egeni cum uiduis et mendicis obuiam processerunt, et pro reuerentia regiæ dignitatis in ueteri monasterio sancti Petri celeriter tumulauerunt. Porro æcclesiastici doctores et prelati sordidam eius uitam et tetrum finem considerantes tunc iudicare ausi sunt^v et æcclesiastica ueluti biothanatum⁵ absolute indignum censuerunt, quem uita-
 iv. 90 les auras carpentem salubriter a nequitiis castigare nequiuerunt.⁶ Signa etiam pro illo in quibusdam æcclesiis non sonuerunt, quæ pro infimis pauperibus et mulierculis crebro diutissime pulsata sunt. De ingenti erario ubi plures nummorum acerui de laboribus miserorum congesti sunt^v elemosinæ pro anima cupidi quondam possessoris nullæ inopibus erogatæ sunt. Stipendiarii uero milites et nebulones^b ac uulgaria scorta questus suos in occasu mœchi^c principis perdiderunt, eiusque miserabilem obitum non tam pro pietate quam pro detestabili flagitiorum cupiditate planxerunt, Gualteriumque Tirellum ut pro lapsu sui defensoris membratim discerperent summopere^d quesierunt. Porro ille perpetrato facinore ad pontum propere confugit, pelagoque
 iv. 91 transito munitiones quas in Gallia possidebat expetiit, ibique minas et maledictiones maliuolentium tutus irrisit.⁷ Hic Adelidem filiam Ricardi de sullimi prosapia Gifardorum coniugem habuit,⁸

^a tantummodo *superscript* ^b lecatores *superscript* ^c adulteri *superscript*
^d cito uel ueloci *superscript*

¹ Probably a reference to the prophecies of Merlin: cf. Le Prévost, iv. 490, 493.

² This corroborates the statements in the Anglo-Saxon Chronicle (1100) that 'the councillors who were near at hand chose . . . Henry as their king', and William of Malmesbury (*GR* ii. 470), 'in regem electus est, aliquantis tamen ante controversiis inter proceres agitatis et sopitis'.

³ One of the claims to the throne made on Henry's behalf was his peculiar right as a son born after both his parents had been crowned. See Freeman, *Norman Conquest*, iv, App. EE, and above, iv. 120.

⁴ Cf. the scene after the death of William the Conqueror, when Orderic uses the same word, 'manicare' (above, iv. 102).